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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác truyền thông bảo vệ môi trường năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 13/07/2022 của UBND huyện 

về Bảo vệ môi trường và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 và 03 năm 

2023-2025 từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường trên địa bàn huyện, Quyết 

định số 358/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện về việc giao dự toán 

thu, chi ngân sách năm 2023 cho các đơn vị dự toán cấp huyện; Ủy ban nhân 

dân huyện xây dựng kế hoạch thực hiện công tác truyền thông bảo vệ môi 

trường năm 2023 trên địa bàn huyện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích:  

Hoàn thiện lại hệ thống pa nô tuyên truyền về bảo vệ môi trường; tuyên 

truyền các hoạt động về lĩnh vực môi trường thông qua các ngày kỷ niệm, từng 

bước đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân, tổ chức, 

hộ gia đình, cá nhân nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường gắn với phong 

trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn. 

2. Yêu cầu:  

Nội dung tuyên truyền phải đúng chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về bảo vệ môi trường; rõ ràng, sạch sẽ; không gây phản cảm, 

hình thức; có tính thuyết phục và tính quần chúng rộng rãi. 

 II. Nội dung thực hiện: 

 1. Trang bị lại nội dung các pa nô tuyên truyền bảo vệ môi trường đã 

cũ, hư  hỏng năm 2023 trên địa bàn huyện 

1.1 Trang bị lại nội dung các pa nô tuyên truyền bảo vệ môi trường đã cũ, 

hư hỏng trên địa bàn huyện, số lượng 14 bảng, diện tích 126 m
2
, cụ thể: 

* Trang bị lại pa nô tuyên truyền bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện 

(bao gồm khung sắt đỡ, căng bạt in trên chất liệu bạt Hiflex, loại ngoài trời chịu 

nắng mưa, dày 3,6 zem) (tổng cộng 14 cái, tổng diện tích 126 m
2
), trong đó: 

 - Pa nô 1 mặt (kích thước 2m*3m): 9 bảng, tổng diện tích 54 m
2
. 

 - Pa nô 1 mặt (kích thước 3m*4m): 1 bảng, tổng diện tích 12 m
2
. 

- Pa nô 4 mặt (kích thước 3,5m*3m, 0,5m*3m): tổng diện tích 24 m
2
. 

 - Pa nô 2 mặt (kích thước 2m*3m): 3 bảng, tổng diện tích 36 m
2
. 



 

 (Vị trí các panô theo phụ lục đính kèm) 

 1.2. Thời gian thực hiện: Quý III năm 2023. 

 2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày nước Thế Giới, ngày khí 

tượng thế giới 22,23/03/2023 

 2.1 Vị trí đặt băng rôn, áp phích tuyên truyền  

 - Số lượng băng rôn được thực hiện 12 cái, kích thước mỗi cái 

(0,8m*8m), tổng diện tích 76,8 m
2
. Vị trí đặt: tại 9 xã gồm Ia Trôk, Kim Tân, Pờ 

Tó, Ia Tul, Ia Kdăm, Chư Mố, Ia Mrơn, Ia Broăi, Chư Răng và khu trung tâm 

huyện 3 cái 

- Số lượng áp phích được thực hiện 1 cái, kích thước mỗi cái (2m*3m),  

tổng diện tích 6 m
2
. Vị trí đặt: 01 xã Ia Trok. 

 2.2. Thời gian thực hiện: Tháng 03 năm 2023. 

3. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày môi trường Thế Giới 05/06, 

Tháng hành động vì môi trường năm 2023 

 3.1. Vị trí đặt băng rôn, áp phích tuyên truyền  

- Chọn 01 xã làm điểm tổ chức 

- Số lượng băng rôn được thực hiện 12 cái, kích thước mỗi cái 

(0,8m*8m),  tổng diện tích 76,8 m
2
. Vị trí đặt: tại 9 xã gồm Ia Trôk, Kim Tân, 

Pờ Tó, Ia Tul, Ia Kdăm, Chư Mố, Ia Mrơn, Ia Broăi, Chư Răng và khu trung tâm 

huyện 3 cái. 

- Số lượng áp phích được thực hiện 2 cái, kích thước mỗi cái (2m*3m),  

tổng diện tích 12 m
2
. Vị trí đặt: 02 xã gồm xã Pờ Tó và Chư Mố 

- Trồng cây xanh phân tán: số lượng 300 cây được trồng tại xã làm điểm 

tổ chức. 

 3.2. Thời gian thực hiện: Tháng 06 năm 2023. 

4. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho Thế giới 

sạch hơn năm 2023 

 4.1 Vị trí đặt băng rôn, áp phích tuyên truyền  

- Chọn 01 xã làm điểm tổ chức 

- Số lượng băng rôn được thực hiện 12 cái, kích thước mỗi cái 

(0,8m*8m), tổng diện tích 76,8 m
2
. Vị trí đặt: tại 9 xã gồm Ia Trôk, Kim Tân, Pờ 

Tó, Ia Tul, Ia Kdăm, Chư Mố, Ia Mrơn, Ia Broăi, Chư Răng và khu trung tâm 

huyện 3 cái. 

- Số lượng áp phích được thực hiện 1 cái, kích thước (2m*3m), tổng diện 

tích 6 m
2
. Vị trí đặt: 01 xã gồm xã Ia Broăi  

- Trồng cây xanh phân tán: số lượng 300 cây được trồng tại xã làm điểm 

tổ chức. 



 

 4.2. Thời gian thực hiện: Tháng 09 năm 2023. 

III. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện công tác truyền thông bảo vệ môi trường năm 2023 

được phân bổ từ đầu năm cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng 

Tài nguyên và Môi trường huyện có trách nhiệm lập dự toán, sử dụng kinh phí 

tiết kiệm, đúng quy định. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

Phối hợp với Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và 

Thể thao huyện, các cơ quan liên quan và UBND các xã tuyên truyền mục đích, 

ý nghĩa và nội dung của các ngày hưởng ứng về tài nguyên nước, môi trường, 

khí tượng thủy văn; viết tin bài, phóng sự về bảo vệ môi trường gắn xây dựng 

nông thôn mới trên địa bàn huyện và tổ chức thực hiện có hiệu quả thiết thực, 

đảm bảo chất lượng. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện  

Tham mưu cho UBND huyện phê duyệt dự toán kinh phí Truyền thông 

bảo vệ môi trường năm 2023. 

3.  Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện 

Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường đưa tin, bài tuyên truyền 

về ngày hưởng ứng về tài nguyên nước, môi trường, khí tượng thủy văn năm 

2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

4. Uỷ ban nhân dân các xã 

- Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường tuyên truyền về ngày 

hưởng ứng về tài nguyên nước, môi trường năm 2023 và thay mới, trang bị lại 

pa nô đã cũ, hư hỏng trên địa bàn huyện. 

- Căn cứ tình hình hình thực tế của địa phương xây dựng Kế hoạch triển 

khai công tác tuyên truyền về bảo vệ môi trường, tài nguyên nước, khí tượng thủy 

văn, đa dạng sinh học trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác truyền thông bảo vệ môi trường 

năm 2023 trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và UBND các xã phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:                                                            KT.CHỦ TỊCH 
- Như trên; 

- L/đ UBND huyện;                                                            

- Phòng TNMT; 

- Các cơ quan liên quan; 

- UBND các xã;  

- Lưu VT, KT.                                          

PHÓ CHỦ TỊCH 

                                                                   

                                                                  Trần Quốc Tuấn 
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